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1.KUNTAYHTYMÄN JOHTAJAN KATSAUS 

 
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän kevät 2023 toteutui toiminnallisesti melko hyvin suunnitellun mu-
kaisesti. Keväällä tehostettiin alakohtaisen yhteistyön kehittämistä ja toteutettiin kaikille opettajille ja 
ohjaajille yhteisiä kehityspäiviä.  
 
Koulutuskeskus JEDU toteuttaa useita perustutkintoja useammalla kuin yhdellä paikkakunnalla. Tä-
hän liittyy useita taloudellisia ja toiminnallisia sekä opetuksen laatuun liittyviä haasteita. Yhteistyön 
kehittämisellä pyritään saavuttamaan niin laadullisia kuin taloudellisia ja toiminnallisia hyötyjä. Työ on 
vielä alkuvaiheessa, mutta sitä jatketaan ja tehostetaan.  
 
Hanketoiminnan osalta keväällä jätettiin useita rahoitushakemuksia yhteishankkeisiin ammattikorkea-
koulujen, yliopiston ja yritysten kanssa. Hankkeet liittyvät yhä konkreettisemmin koulutuskuntayhty-
män strategisiin painopistealueisiin.  
 
Koulutuskuntayhtymä on strategiassaan määritellyt viisi painopistealuetta, jotka koetaan keskeisiksi 
kehitysalueiksi vastattaessa tulevaisuuden haasteisiin. Joustavia ja yksilöllisiä opinpolkuja pyritään 
kehittämään alakohtaisen yhteistyön ja oppilaitos-yritysyhteistyön kautta, joita strategian mukainen 
hanketoiminta tukee.  
 
Työelämäyhteistyötä on kehitetty työelämäpalvelujen uudelleen organisoinnilla ja jatkuvalla kehittämi-
sellä, joka alkoi syksyllä 2022. Kevään aikana työelämäpalvelut saavuttivat ja ylittivät tälle toiminnalle 
asetetut tavoitteet. Uusi toimintamalli on uudistanut koko työelämärajapintatyön ja tämä on tuottanut 
niin mitattavia kvalitatiivisia kuin laadullisia paranevia tuloksia.  
 
Kansainvälisen toiminnan osalta keväällä saatiin taas kansainvälinen yhteistyö kunnolla käyntiin ko-
rona-ajan jälkeen. Verkko-opintotarjontaa kehitetään osana alakohtaista yhteistyötä, joka etenee eri 
aloilla hieman eri tahtiin.  
 
Kiinteistöstrategian toteutus etenee, mutta etenemistä on hieman hidastanut uusien yhteistyömahdol-
lisuuksien ilmaantuminen ja kaavavalmistelut.  
 
Koulutuskuntayhtymän taloutta on rasittanut työmarkkinaneuvottelujen palkkaratkaisujen mukanaan 
tuomat palkankorotukset, jotka ovat nostaneet henkilöstökuluja merkittävästi. Opiskelijatilanne vaikutti 
keväällä jotakuinkin tavoitteen mukaiselta ja tavoiteltava opiskelijatyövuosimäärä saavutettanee kulu-
vaakin vuonna. Oppisopimusopiskelijoiden määrä on lisääntynyt vahvasti etenkin työelämäpalvelui-
den uuden toimintamallin ja hyvän työn myötä.  
 
Yhtymähallitus valitsi 30.3.2023 kehitysjohtajan virkaan filosofian maisteri Heli Kaunismäen. Yhtymä-
hallitus linjasi kehitysjohtajan tehtäväkenttään hankkeet, kansainvälisyysasiat, laatutyön ja ennakoin-
nin. Tehtäviin sisältyvät myös tietojohtamisen ja verkko-opetuksen kehittäminen. Heli Kaunismäki 
aloitti virassaan toukokuun alussa. 

Yhtymävaltuusto valitsi kokouksessaan 24.5.2023 jälkimmäiselle kaksivuotiskaudelle puheenjohtajak-
seen ylivieskalaisen Kaisa Haapakosken.  Hän jatkaa puheenjohtajistossa ensimmäisen varapuheen-
johtaja Anri Kolehmaisen kanssa. Uusina puheenjohtajistoon valittiin nivalalainen Hilkka Suni (II vara-
puheenjohtaja) ja kalajokinen Raili Myllylä (III varapuheenjohtaja). 

Yhtymähallituksessa jatkavat puheenjohtaja Päivi Karikumpu Nivalasta, ensimmäinen varapuheenjoh-
taja Riikka Moilanen Oulaisista ja toinen varapuheenjohtaja Jukka Puoskari Kalajoelta. Muut yhtymä-
hallituksen jäsenet ovat vuosina 2023–2025 Kimmo Hinno Haapavedeltä, Mikko Hyvärinen Siikalat-
valta, Mikko Kinnunen Reisjärveltä, Jarkko Pehkonen Alavieskasta, Marjatta Seppä Kärsämäeltä, Ma-
ria Sorvisto Ylivieskasta ja Juha Uusivirta Haapajärveltä. 
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Tarkastuslautakunnan varajäseneksi valittiin alavieskalainen Sakari Siitonen. Lautakunnan vuonna 
2021 alkanut toimikausi on nelivuotinen. 

 

Matti Väänänen 
kuntayhtymän johtaja 

 

2. STRATEGIAN TOIMINNALLISTEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymässä arvioidaan toiminnan lisäksi henkilöstöä ja taloutta.  

Toimintaa arvioidaan vuosittain ammatillisen koulutuksen rahoitukseen vaikuttavilla keskeisillä mitta-
reilla. Opiskelijavuosien määrä vaikuttaa yksikköhintaan n. 70 %, Tutkinnoista ja tutkinnon osista 
määritetään pisteluku, jonka vaikutus on rahoitukseen 20 %. Työllistyminen, jatko-opinnot sekä saa-
dut palautteet vaikuttavat n. 10 % kokonaisrahoituksesta. 

Henkilöstömittareilla arvioidaan henkilöstön työtyytyväisyyttä ja organisaation toimintaa joka toinen 
vuosi tehtävällä työolobarometrilla. Lisäksi seurataan opettajien kelpoisuutta ja henkilöstön koulutus-
määriä. 

Talousmittareilla seurataan talouden kehittymistä. Kiinteistöstrategian toteutumista arvioidaan opetus-
tilojen määrän muutoksella ja opetuskiinteistökustannusten suhteella kokonaiskustannuksiin. Kiinteis-
tökustannuksissa otetaan huomioon käyttökulut ja poistot sekä kiinteistönhoitajien ja laitoshuoltajien 
palkat. 

Kuntayhtymän strategisia painopisteitä ovat toimiva ja vahva yhteistyö työelämän kanssa, joustavat 
opintopolut, digitalisaation ja verkkoympäristön, kansainvälisyyden ja rohkeiden aluetta palvelevien 
hankkeiden kehittäminen. 

Työelämän kanssa yhteistyötä on kehitetty entistä enemmän työelämäpalveluiden kautta, joka organi-
soitiin uudella tavalla n. vuosi sitten. Uusia asiakaskontakteja on luotu ja tämä alkaa näkymään uu-
sina oppisopimuksina ja muina koulutuksina. Osa yrityslähtöisistä koulutuksista toteutetaan Jokiedu 
Oy:n kautta mm. korttikoulutukset. 

Joustavien opintopolkujen kehittämistä on lähdetty toteuttamaan järjestämällä opettajille alakohtaisia 
koulutus- ja kehittämispäiviä. Yhtenä tavoitteena on kaikkien perustutkintojen avaus tehtävä- ja osaa-
miskokonaisuuksiksi sekä alakohtaisen yhteistyön lisääminen. Tavoite on laadun parantaminen ja tut-
kinnon osien tuotteistus, joka palvelee paremmin opiskelijoita. Työ jatkuu syksyn aikana. 

Kansainvälistä toimintaa jatketaan edelleen niin opettajien ja opiskelijoiden vaihdolla sekä rekrytoi-
malla ulkomaalaisia opiskelijoita. Alkuvuonna opiskelijoita oli ulkomailla 29 ja opettajia kahdeksan. 
Vastaavasti Espanjasta ja Tšekistä tuli 20 opiskelijaa ja 14 opettajaa liiketalous- ja tekniikan aloille. 

Hanketoiminnalla edistetään ajankohtaisia aiheita oppimisen ja työelämän kehittämiseksi. Hankkeiden 
pääsisältö on kestävä kehitys ja ilmastonmuutos. Esimerkiksi Sälli-hankkeella on hankittu sähköpa-
kettiauto ja tulossa on sähkörekka sekä latausasemat. Näillä kehitetään kuljetusalan oppimis- ja koe-
ympäristöä. Lisäksi on hankkeistettu aurinkoenergian ja bioenergian oppimisympäristöjä. 

Opiskelijamäärät ovat kehittyneet suotuisasti ja tavoiteopiskelijamäärä tulee ylittymään. Opiskelijapa-
lautteiden arvioinneissa arviointien osalta tulee kiinnittää huomiota arviointien osalta myös siihen, 
kuinka suuri on vastaajien määrä.  
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Työllistyminen on uusimman tilaston mukaan kohentunut huomattavasti. Siitä huolimatta työllisyyteen 
tulee kiinnittää huomiota, sillä osalla alueen yrityksistä mm. rakennusalalla tuotteiden menekki on las-
kenut. Jatkossa sijoittuminen voi laskea nykyisestä. 

 

 
 

Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä 
Mittari 

Toteutunut 

2021 
Toteutunut  
2022 

Tavoite 
2023 

Toteutunut 
1–6/2023 

 

TOIMINTAA KUVAAVAT MITTARIT         

Opiskelijavuosimäärä 2746 2731 2770 1430  

Tutkinnot ja tutkinnon osien paino-
tetut pisteet 

195 848 217 307 205 000 138 364  

Opiskelijapalaute, aloituskysely (1-5) 4,34 4,41 4,4 4,56  

Opiskelijapalaute, päättökysely (1-5) 4,27 4,31 4,4 4,30  

Työpaikkaohjaaja kysely (1-5) 4,2 4,14 4,2 4,11  

Työpaikkakysely (1-5) 3,9 4,06 4,0 *vastausaika 

vielä menossa 
 

Työllistyminen/jatko-opinnot 75 % 73,9 % 75 % 83 %  

Kokonaiskeskeyttäminen/negatiivinen 

keskeyttäminen (ei töissä ja ei opiske-
lussa) 

11 %/3,4 % 8,0 % / 
2,7 % 

10 %/4 % 
 

5,8 % / 
1,8 % 

 

HENKILÖSTÖMITTARIT         

Henkilöstön työtyytyväisyys 3,8 *ei mitattu 4 *loppuvuosi  

Henkilöstön kehittäminen /pv 6  6   

Opettajien kelpoisuus 93 % 92 % 93 % 91,7 %  

TALOUSMITTARIT        

Vuosikate 3 386 518 € 3 896 206 € 1 827 780 € 1 580 624 €  

Vuosikate/poistot 81 % 81 %  66 % 120 %  

Opetustilojen määrän muutos m2        

Toimintakulut kiinteistö -6 688 169 -6 944 933 -6 722 900 -3 329 033  

Toimintakulut kuntayhtymä -33 475 771 -33 456 891 35 302 040 -16 784 731  

Toimitilakustannukset % 19,98 % 20,76 % 19,04 % 19,83 %  

 

 
 

3. INVESTOINTIEN TOTEUTUMINEN  

 

Yhtymävaltuusto hyväksyi joulukuussa koulutuskuntayhtymän talousarvion, jossa vuodelle 2023 in-
vestointeihin varattiin 5 619 600 euroa. Yhtymävaltuuston toukokuussa hyväksymien talousarvi-
omuutosten jälkeen investointihankintojen netto on 5 903 940 euroa vuodelle 2023. 

Yhtymävaltuusto lisäsi talousarvion investointiosaan Haapavedelle Noran puistohankkeelle 37 800 
euroa, johon ELY-keskuksen avustus on 11 340 euroa. 

Vuoden 2022 investoinneissa oli metsätraktorin hankinta. Kilpailutuksen jälkeen hankittavaksi 
koneeksi valikoitui John Deere 1010G ajokone. Ajokoneen kauppasopimus allekirjoitettiin kesäkuussa 
2022 ja koneen alkuperäinen toimitusaikataulu oli syyskuussa 2022. Maailmantilanteesta johtuvan 
komponenttipulan takia ajokoneen toimitus siirtyi vuodelle 2023. Ajokone on toimitettu Jokilaaksojen 
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koulutuskuntayhtymälle helmikuussa. Ajokoneen hankinnalle yhtymävaltuusto myönsi toukokuussa 
investointimäärärahaa 250 000 €.  

Sälli-investointihankkeessa on tavoitteena sähköisen liikenteen koulutusinfran ja tutkimusalustan ra-
kentamisessa tarvittavien ajoneuvojen, perävaunuyhdistelmän, korjaamolaitteiden ja latausasemien 
hankkiminen, asennus ja käyttöönotto Pohjois-Pohjanmaan alueelle. Investoinneista on toteutunut 
kevään aikana sähkökäyttöisen pakettiauton hankinta. Muut hankkeeseen kuuluvat laitteet on kilpailu-
tettu, mutta toimitusaika on syksyn aikana. 

Koulutuskeskus JEDUn Haapajärven toimipisteeseen metsäalalle on hankittu alkuvuoden aikana hen-
kilöpakettiauto, jonka hankintahinta oli 33 000 euroa.  

Kalustojen ja ICT-laitteiden osalta investointien toteutusaste on n. 30 %, mutta lähes kaikki investoin-
nit on kilpailutettu, mutta toimitusajat siirtyivät syksyyn. 

Rakentamiseen varattu investointimääräraha n, 3,8 milj. € tulee pääosiltaan siirtymään. Ne on varattu 
Yllivieskan ja Oulaisten tilojen peruskorjaukseen. Molemmilla paikkakunnilla selvitettiin alkuvuoden 
aikana erilaisia tilateknisiä ratkaisuja. Selvitystyössä on tarkasteltu eri sidosryhmien tuomia mah-
dollisuuksia ja siten tiloihin on pyritty hakemaan useampia toimijoita. Laaja sidosryhmäyhteistyö tur-
vaisi tiloihin tasaisemman käyttäjämäärän ja sen kautta tilojen käyttöasteet pysyisivät korkeampana. 
Monitahoinen yhteistyö avaa aivan uudenlaisia mahdollisuuksia toiminnan kehittämiselle. Sidosry-
hmäyhteistyö on tärkeää myös tulevissa kiinteistöinvestointihankkeissa ja sitä pyritäänkin 
hyödyntämään tulevaisuudessa entistäkin enemmän. 

Nivalan hius- ja kauneudenhoitoalan tilat siirtyvät sisätilaongelmien takia toiseen kunnostettavaan 
tilaan. Tämä toteutuu syksyn aikana.  Rakennusinvestointi on tilamuutoksellinen peruskorjaus, jossa 
opetustilat peruskorjataan ja saneerataan vuonna 2013 valmistuneeseen opetuskiinteistöön.  

Kalajoen uusi koulurakennus on suunnitteluvaiheessa yhteishankkeena Kalajoen kaupungin kanssa, 
siihen varattua osakepääomaa ei ole käytetty. Kampusta ollaan suunniteltu samalle korttelialueelle, 
jossa Koulutuskeskus JEDUn Kalajoen toimipiste jo toimii. Rakennushanketta ei voida kuitenkaan 
edistää ennen kuin kyseiseen kortteliin on laadittu uusi asemakaava. Asemakaavasta on laadittu nyt 
kaksi versiota ja uusin kaava versio on ollut kuntayhtymällä lausuttavana. Tiettävästi asemakaavan 
valmistelu etenee syksyn 2023 aikana. Rakennushankkeen toivotaan alkavan vuoden 2024 aikana. 

 

4. KIINTEISTÖT  

 

Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymässä on yhtymävaltuuston hyväksymä kiinteistöstrategia. Kiinteistö-
strategian tavoitteena on ohjata turvallisten, terveellisten ja tarkoituksenmukaisten opetustilojen hallit-
semista, suunnittelua ja ylläpitoa. Kiinteistöt on tunnistettu myös kuntayhtymässä erääksi suurimmista 
riskeistä. Kiinteistöt aiheuttavat suuren taloudellisen riskin. Tilojen käyttäjille turvallisen ja terveellisen 
oppimisympäristön turvaaminen alkaa paikoin olemaan haasteellista. 

Laadukas kiinteistönylläpito on pitkäjänteistä ja suunnitelmallista työtä. Tammikuussa 2023 kuntayhty-
män palveluksessa aloitti kiinteistön ylläpitoinsinööri, jonka tehtävänä on johtaa ja valvoa kiinteistöjen 
ylläpitoa, huoltoa ja vuosikorjauksia.  

Alkuvuodesta ollaan kiinnitetty huomiota kiinteistöjen energiatehokkuuteen ja etenkin rakennusauto-
maation kautta tapahtuvan energiakulutuksen optimointiin. Haapavedellä Noran alueella jouduimme 
tuottamaan lämpöenergiaa polttoöljyllä keväällä 2023. Tästä johtuen lämmityskustannukset moniker-
taistuivat hetkellisesti sillä alueella, mutta kesällä saimme neuvoteltua alueelle uuden lämmöntuotta-
jan. Polttoöljyn käyttö lämmönlähteenä jäi onneksemme varsin lyhyeksi. Tällä hetkellä lämmönläh-
teenä Noran alueella toimii hakelämmitys. 
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5. TALOUDELLISTEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN  

 

Opetus- ja kulttuuriministeriö teki 16.12.2023 vuoden 2023 varsinaisen suoritepäätöksen, jolla myön-
nettiin perusrahoitusta 20 629 151 €, suoritusrahoitusta 6 178 281 € ja vaikuttavuusrahoitusta  
3 549 383 €. Vuoden 2023 laskennallinen rahoitus on täten yhteensä 30 356 815 €, kun vuonna 2022 
vastaavalla rahoituspäätöksellä myönnettiin 27 993 745 €.  

Yllä mainittu rahoituspäätös ylitti talousarvioon arvioidun määrän 1 050 000 eurolla, jonka yhtymäval-
tuusto päätti toukokuun kokouksessaan lisämäärärahaksi Koulutuskeskus JEDUn tulosalueelle.  

29.3.2023 antamallaan päätöksellä opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi oppisopimuskoulutuksen 
koulutuskorvauksen uudistamisen kokeiluun 5 miljoonan euron kertaluonteisen määrärahan pe-
rusrahoituksen harkinnanvaraisena korotuksena. Tästä Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymälle myön-
nettiin 226 835 euroa käytettäväksi alle 20-vuotiaiden vailla toisen asteen tutkintoa olevien oppisopi-
musopiskelijoiden korotettuihin koulutuskorvauksiin.  

Opetushallitus myönsi 12.4.2023 valtionavustusta hoiva-avustajien koulutukseen noin 5,4 miljoonaa 
euroa 28 hankkeelle. Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymälle myönnettiin 382 450 euroa käytettäväksi 
30.11.2024 mennessä. Ko. summasta huomioidaan vuoden 2023 talousarvioon yhtymävaltuuston 
hyväksymänä lisämäärärahana 201 230 euroa sekä tulona että menona.  

Tammi–kesäkuun toimintatuotot olivat 17,3 miljoonaa euroa. Edellisvuonna toimintatuotot vastaavalla 
ajalla olivat 16,3 miljoonaa euroa. Alkuvuonna on myyty kaksi opiskelijatyönä valmistunutta oma-
kotitaloa, jotka sijaitsivat Nivalassa ja Kalajoella. 

Toimintakulut olivat 15,7 miljoonaa euroa, mikä on 48 % talousarviosta.  

Henkilöstökulut olivat 10,3 miljoonaa euroa. Talousarviossa henkilöstökuluihin on arvioitu koko vuo-
den osalta 20,7 miljoonaa. Vuoden 2022 tilinpäätöksessä henkilöstökulujen määrä oli 20,3 miljoonaa. 
Vuoden 2023 henkilöstökulujen budjetoinnissa on otettu huomioon ns. eläkeperusteisen tasausmak-
sun poistuminen kuntayhtymiltä. 

Tammi–kesäkuun vuosikate oli 1 580 624 euroa. Suunnitelman mukaiset poistot olivat 1 319 041 eu-
roa ja poistoeron vähennys 213 180 euroa. Tammi–kesäkuun tulos oli 261 582 euroa ja ylijäämä  
474 762 euroa. Yhtymävaltuuston joulukuussa 2022 hyväksymässä talousarviossa tilikauden alijäämä 
oli 1 507 920 euroa ja vuonna 2023 tehtyjen talousarviomuutosten jälkeen alijäämäksi arvioidaan  
498 720 euroa. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
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Kansainvälisen toiminnan puolivuotiskatsaus 1.1.–30.6.2023                   Liite  

  

Koulutuskeskus JEDUn kansainvälinen toiminta oli aktiivista kevään aikana. Opiskelija- ja henkilöstö-

vaihdot Suomeen ja Suomesta ulkomaille lisääntyivät lähelle ennen koronaa ollutta tasoa. Kevään ai-

kana toteutettiin yhteensä 29 opiskelijaliikkuvuutta ja kahdeksan henkilöstöliikkuvuutta. Vuositavoite 

opiskelijavaihdolle on kolme prosenttia koko opiskelijamäärästä, mikä on noin 100 opiskelijaliikkuvuutta 

vuodessa. Erityisesti Koulutuskeskus JEDUun saapuneiden opiskelijoiden ja asiantuntijoiden määrä 

kasvoi edellisvuosiin nähden. JEDUun saapui harjoittelujaksolle 20 opiskelijaa liiketalousalalta, teknii-

kan aloilta ja sosiaali- ja terveysalalta ja 14 eri alojen opettajaa Espanjasta ja Tšekistä.  

  

Liikkuvuusjaksoja toteutettiin Erasmus+-ohjelman Matkalla mestariksi JEDUsta 2021 ja 2022 hank-

keilla. Matkalla mestariksi JEDUsta 2021 hanke päättyy 31.8.2023 ja Matkalla mestariksi JEDUSta 

2022 käynnistyi 1.6.2022 ja jatkuu 31.5.2024 asti. Lisäksi on käynnissä kaksi kansainvälistä KA2-ver-

kostohanketta CoConstruct – Digital learning meets sustainability –hanke, joka päättyi 30.6.2023 ja 

Co4Health - Competences for Healthy Building in Construction Professions – hanke, joka on käynnissä 

1.1.2023–31.8.2025. 

 

 
 

 

 

 

  

 

 


